VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 96/VPCP-KGVX
NGÀY 09 THÁNG 01 NĂM 1998 VỀ VIỆC TỔNG KẾT VIỆC THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH 605/TTG VỀ VIỆC NGÀNH TRUYỀN HÌNH SỬ DỤNG NGUỒN THU TỪ QUẢNG CÁO

Kính gửi:
- Đài Truyền hình Việt Nam,

- Bộ Tài chính,

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh (công văn số 2897/UB-NCVX ngày 8 tháng 8 năm 1997) và ý kiến của Đài Truyền hình Việt Nam (Công văn số 1755/KH-THVN ngày 28 tháng 11 năm 1997), Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 7875/BKH-LĐVX ngày 6 tháng 12 năm 1997) và Bộ Tài chính (Công văn số 3330/TC-HCSN ngày 17 tháng 9 năm 1997) về việc ngành Truyền hình sử dụng nguồn thu từ quảng cáo, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Giao Đài Truyền hình Việt Nam chủ trì phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tổng kết, đánh giá việc thực hiện Quyết định 605/TTg ngày 31 tháng 8 năm 1996 của Thủ tướng Chính phủ về việc cho phép ngành Truyền hình được sử dụng nguồn thu từ quảng cáo để phát triển ngành. Trong quá trình tổng kết cần kết hợp xem xét kiến nghị của Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh tại tờ trình số 2897/UB-NCVX ngày 8 tháng 8 năm 1997.

Trên cơ sở tổng kết, có đề xuất và kiến nghị với Thủ tướng Chính phủ những điều chỉnh, bổ sung cần thiết.

Việc tổng kết cần hoàn thành trong quý I năm 1998.